[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 октября 2024 года №1329

г. Калининск

О внесении изменений в постановление
администрации Калининского
муниципального района Саратовской
области от 07.08.2024 года № 1036

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 25 сентября 2024 года № 14-90 «О внесении изменений в решение Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 02.08.2024 года № 12-77 «О дополнительной мере социальной поддержки», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 07.08.2024 года № 1036 «О Порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы» следующие изменения:
1.1. В пунктах 1 и 2 приложения к постановлению «Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы» слова «по 30 сентября 2024 года» заменить словами «по 31 декабря 2024 года»;
1.2. В наименовании приложения к порядку «Список граждан Российской Федерации, заключивших с Министерством обороны Российской Федерации в период с 1 августа по 30 сентября 2024 года контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции, из числа которых отбор кандидатов для поступления на военную службу по контракту осуществлён военным комиссариатом Калининского, Самойловского и Лысогорского районов»» слова «по 30 сентября 2024 года» заменить словами «по 31 декабря 2024 года».
2. Начальнику отдела по работе со средствами массовой информации и информационных технологий администрации муниципального района Фроловой Л.М. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Директору - главному редактору МБУ «Редакция газеты «Народная трибуна» Сафоновой Л.Н. опубликовать настоящее постановление в районной газете «Народная трибуна», а также разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» общественно - политической газеты Калининского района «Народная трибуна».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района Солодовникову О.В.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального район                                                            В.Г. Лазарев

Исп.: Чурочкина Н.А,
image1.jpeg